PROFI
MESS GMBH
Füllstandmessung
und -überwachung
F 83
ll
20
09

20
09
Typenschlüssel
Bestellnummer: LS-11. 08. 3. 3. 0
Schwimmer-Magnetschalter
für seitlichen Einbau
Version (Kombination Gleitrohr/Schwimmer-Nr.):
06 = Standard-Schwimmerschalter, Ms/Buna (Nr. 3)
07 = Standard-Schwimmerschalter, VA/Buna (Nr. 3)
08 = Standard-Schwimmerschalter, Ms/VA (Nr. 4)
09 = Standard-Schwimmerschalter, VA/VA (Nr. 4)
Anschluss:
0 = Standard (gem. Beschreibung)
1...4 = gemäß Tabelle "Anschlüsse"
x = Sonderanschluss (bitte im Klartext angeben)
Kontaktfunktion:
1 = Schließer
2 = Öffner
3 = Umschalter
Sonderausführungen:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
Schwimmertypen:
Anschlüsse:
Elektrische Anschlüsse siehe Datenblatt LS-10
Ausführungen
• Schwimmerschalter für allgemeine Anwendungen
aus Messing oder Edelstahl
Schwimmer Form Werkstoff Ø min. max. max.
Nr. (mm) Dichte Druck Temp.
3 Zylinder Buna 40 0,7 kg/l 1 bar 80°C
4 Kugel Edelstahl 52 0,7 kg/l 40 bar 180°C
5 Zylinder Edelstahl 44 0,81 kg/l 16 bar 300°C
Anschluss Beschreibung Zeichnung einsetzbar
Nr. Nr. für Type:
1 Gehäuse Polyester, 1 LS-11.06-09
Verschlussstopfen G 2˝ aus PP
2 Gehäuse Polyester, 1 LS-11.06-09
Verschlussstopfen G 2˝ aus PVC
3 Gehäuse Aluminium, 2 LS-11.06 /08
Verschlussstopfen G 2˝ aus
Messing
4 Gehäuse Aluminium, 2 LS-11.07 /09
Verschlussstopfen G 2˝ aus
Edelstahl
4a Gehäuse Aluminium, 2 LS-11.07 /09
Verschlussstopfen G 11/2˝ aus
Edelstahl
64x58
Pg 11
SW 30 oder SW 36
ø12
~
56
L
=
...
R 1´" oder R 2"
Edelstahl
Aluminium
R 1´" oder R 2"
SW 30 oder SW 36
82x80
Pg 11